Albinus.
Lyrano.

Deuter. 4.

Deut. 6. & 10
Ecclesiast. 1.

1. Iom. 4.

2. Corinth. 5
Deuter. 16.

nes enim nos manifestari oportet ante tribunal Christi, ut referat unusquisque propria corporis prout gessit, siue bonum, siue malum. Prudenter Moysi præceperat dominus, ut constitueret iudices & magistratos in omnibus portis; ut iudicarent populum iusto iudicio, nec in alteram partem declinarent, nec acciperent personam, nec munera, quia munera excæcant oculos sapientum; & mutant verba iustorum. Iuste, quod iustum est persequeris ut viuas, & possideas terram quam dominus deus tuus dedit tibi. Si cupias sciscitari, cur regnent impietatis & iniustitiæ vitia, forsitan tibi responderet Esaias,

Esaie 56.

Quia omnes in viam suam declinauerunt, unusquisque ad auaritiam suam, à summo usque ad nubilissimū. Nos tamen dominus Deus per Esaiam monet, ut se ditemur iustitiam,

Esaie 58.

discens, Et anteibit faciem tuam iustitia tua, & gloria domini colliget te. sed aliubi con-

Esaie 59.

queritur quod nullus inuocet iustitiam, neque est qui iudicat verè, sed confidunt in nihilo,

& loquuntur vanitates. Cum tamen occurrerit horredum dei iudicium, iudicabit deus iustum & iniustum: hunc plectendo, quem ad tenebras exteriores deiciet, illi verò æternam exhibendo mercedem. Verum dicet aliquis, quonam pacto Deus iudicabit impium

Ioan. 5.

& iustum, cum Deus pater non iudicat quenquam, sed omne iudicium dedit filio, ut honorificent filium, sicut honorificat patrem? Intellige velim vnum & idem esse iudicium

Theophylacti

patris & filii. Nec filium iudicare, nisi iudicet pater. Sed auctore Theophylacto pater dedit omne iudicium filio, quia eum genuit iudicantem, sicut dedit filio vitam: id est,

genuit viuente. Quia enim pater auctor est filii & principium, quicquid habet filius, habet à patre naturaliter, cui est æqualis. Etiam illud dictum putes, ut Iudæi crederet

Christum esse filium dei, & patri æqualem, ac eidem tantum deferrent honoris, quantum & patri. Dixi in corde meo de filiis hominum ut probaret eos deus,

& ostenderet similes esse bestiis. Idcirco vnus interitus est hominis & iumentorum, & æqua vtriusque conditio. Sicut moritur homo, sic & illa moriuntur. Similiter spirant omnia, & nihil habet homo iumento amplius.

Cuncta subiacent vanitati, & omnia pergunt ad vnum locum, de terra facta sunt, & in terram pariter reuertuntur. Quis nouit si spiritus filiorum

Adam ascendat sursum, & si spiritus iumentorum descendat deorsum? Hæc alta & sublimis Ecclesiastæ philosophia, plurimum videtur humanam conditionem imminuere. Viden miser & superbe cui te confert? Tuam vitam bulla fragiliorem iumentis, & quibuslibet bestiis comparare non veretur, ne intumescas insolenter,